



در هم شکسته شدن سریع خطوط دفاعی داعش در موصل

پیشروی نیروهای عراقی در عملیات آزادسازی موصل همچنان ادامه دارد و این در حالی است که خطوط دفاعی داعشی یکی پس از دیگری در هم می شکند.

به گزارش آران نیوز: به نقل از العهد، در سایه حملات شدید ارتش عراق و نیروهای داوطلب مردمی به سمت شهر موصل در استان نینوا در شمال عراق، روز شنبه خطوط دفاعی داعش در این استان بویژه در ساحل چپ موصل به سرعت فرو پاشید. در همین راستا یک منبع میدانی از اقدام داعش برای تخلیه فوری گشتی‌های خود در خیابانهای اصلی موصل خبر داد. در این بین محور الکویر شاهد پیشروی غافلگیر کننده نیروهای عراقی در جنوب غرب شهرستان الحمدانیه به سمت مرکز این شهرستان بود و پرچم عراق بر فراز ساختمان فرمانداری این شهرستان به اهتزاز در آمد. اما در محور القیاره، 4 خودروی بمب‌گذاری شده در جریان آزادسازی دو روستای هراهره و الرصیف منهدم شد. نیروهای امنیتی در محور جنوبی موصل نیز موفق شدند روستای طوبیه در غرب الشوره را از چنگ تروریستهای داعشی آزاد کنند. اما در محور سد موصل، نیروهای عراقی و داوطلب عشایری از سه محور پیشروی کردند و عملیاتی سریع و برق‌آسا و وارد ساختن خسارات سنگین به داعشی‌ها ناحیه تلکیف را در به محاصره خود در آوردند. نیروهای عراقی همچنین انبارهای سوخت فلیفل وابسته به شرکت نفت شمال را از لوٹ داعشی‌ها پاکسازی کردند. همزمان با این تحول، تک‌تیرانداز موصل عصر شنبه موفق شد یکی از جلادان داعش را هنگام تلاش برای ذبح یک نوجوان در محله العربی در داخل موصل از پای در آورد. این نوجوان عراقی به عضویت در گردانهای مقاومت مردمی و اقدام به عملیات مسلحانه علیه داعش متهم شده بود. در پی به هلاکت رسیدن این جلاد داعش، عناصر داعش در اطراف منطقه مستقر شدند و اقدام به تیراندازی گسترده در این منطقه کردند. یک منبع غیرنظامی گفت که نوجوان مذکور از ناحیه سر هدف اصابت گلوله داعشی‌ها قرار گرفت و جان به جان آفرین تسلیم کرد. ستاد تبلیغات جنگ ارتش عراق در بیانیه ای اعلام کرد که در جریان عملیات آزادسازی استان نینوا طی روز شنبه 120 داعشی به هلاکت رسیدند که 8 تن از آنها عامل انتحاری بودند. بر اساس این بیانیه، نیروهای عراقی روز شنبه چندین خودروی گروه تروریستی داعش که برخی از آنها بمب گذاری شده بود را منهدم کردند. این در حالی است که در جریان عملیات آزادسازی موصل در روز شنبه، 40 موضع دفاعی داعش در هم شکست. ارتش عراق پیش از این اعلام کرده بود که از ابتدای نبرد آزادسازی موصل تاکنون، شهرک برطله واقع در 20 کیلومتری شرق موصل و 51 روستا از چنگ داعش آزاد شده است. بر اساس این گزارش، مناطق آزاد شده در طول خطوط پیشروی نیروهای عراقی در شمال، شرق و جنوب شهر موصل واقع است. حیدر العبادی نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، بامداد دوشنبه از آغاز عملیات آزادسازی شهر موصل از چنگ گروه داعش خبر داد. گروه تروریستی داعش سحرگاه روز بیستم خرداد (10 ژوئن) سال 1393 به موصل مرکز استان نینوا و دومین شهر بزرگ عراق واقع در 400 کیلومتری بغداد پایتخت این کشور حمله کرد و این شهر را به تصرف خود درآورد. موصل بزرگترین شهری است که گروه تروریستی داعش آن را در اشغال خود دارد و این شهر که حدود یک و نیم تا دو میلیون نفر جمعیت دارد، آخرین پایگاه اصلی این گروه تروریستی در عراق به‌شمار می‌رود.